
GEMEENTE HILLEGOM 
Hoofdstraat 115, 2181 EC Hillegom  T 14 0252 

Postbus 32, 2180 AA Hillegom F 0252 - 537 290 

 E info@hillegom.nl 

 I www.hillegom.nl 

 

 

 

 

*Z01C5E3730F* 
 

Pagina 1 van 3 

 

Raadsvoorstel 

 
Zaaknummer:   \3. Bestuur\6661 
Datum voorstel:   9 mei 2016 
Datum collegevergadering:  --- 

Datum raadscommissie:  --- 
Datum raadsvergadering:   26 mei 2016 
Portefeuillehouder:   dhr. Van Erk 

Behandelend ambtenaar:   Elma Hulspas-Jordaan 
E-mailadres:   e.hulspas@hillegom.nl 
Telefoonnummer:     0252 - 537 204 

 
Agendapunt:  10 
 

Griffie Raadsvoorstel 
Aan:   de raad van de gemeente Hillegom 
 

Onderwerp:  Benoeming voorzitter en lid Werkgeverscommissie 
 

 

Wij stellen voor 
1. de heer J.J.R. Jansen te benoemen als voorzitter van de Werkgeverscommissie; 
2. De heer D. van Egmond te benoemen als lid van de Werkgeverscommissie. 

 

Inleiding 
De Werkgeverscommissie oefent het werkgeverschap uit ten aanzien van de griffie. 
Tot 28 april was de heer Van Trigt raadslid en voorzitter van de Werkgeverscommissie. 

Omdat zijn opvolger als raadslid toen werd toegelaten tot de raad, verviel behalve zijn 
raadslidmaatschap ook zijn voorzitterschap. In de hierdoor ontstane vacature moet 
worden voorzien. 

  
Bestaand kader/context 
Artikel 2 lid 1 en 2 van de Verordening op de Werkgeverscommissie. Deze luiden: 

Artikel 2 Samenstelling werkgeverscommissie 
1. De werkgeverscommissie bestaat uit een voorzitter, bij voorkeur de 

plaatsvervangend voorzitter van de raad, en twee andere leden uit de raad, bij 

voorkeur afkomstig uit de coalitie en de oppositie; 
2. De voorzitter en leden van de werkgeverscommissie worden door de raad uit zijn 

midden benoemd voor de duur van de zittingsperiode van de raad. 

 
Beoogd effect 
Het weer voltallig zijn van de Werkgeverscommissie. 

 
Argumenten 

1. De fractie van Bloeiend Hillegom heeft laten weten dat de heer Jansen 

beschikbaar is voor het voorzitterschap. Er zijn geen andere kandidaten voor het 
voorzitterschap naar voren geschoven. 

2. Als de heer Jansen wordt benoemd tot voorzitter komt zijn functie als lid van de 

Werkgeverscommissie vacant. De fractie van GroenLinks heeft hiervoor de heer 
D. van Egmond gekandideerd. Het nog zittende lid, mevrouw Rippner, is 
afkomstig uit een coalitiefractie. Met de benoeming van de heer Van Egmond 



 

Kenmerk : \3. Bestuur\6661  

Onderwerp : Benoeming voorzitter en lid werkgeverscommissie Pagina 2 van 3 

 

wordt dus ook voldaan aan de voorkeur die in de Verordening op de 
Werkgeverscommissie wordt aangegeven.  

 

Financiële consequenties 
Het voorstel heeft geen financiële consequenties. 
 

HLT  
n.v.t. 
 

Urgentie 
Voor het goed functioneren van de Werkgeverscommissie is het wenselijk dat deze zo 
spoedig mogelijk weer voltallig is. 

 
 
Namens het presidium, 

 
drs. P.M. Hulspas-Jordaan A. van Erk 
griffier burgemeester 

 



GEMEENTE HILLEGOM 
Hoofdstraat 115, 2181 EC Hillegom  T 14 0252 

Postbus 32, 2180 AA Hillegom F 0252 - 537 290 

 E info@hillegom.nl 

 I www.hillegom.nl 

 

 

 

 

Kenmerk : \3. Bestuur\6661  

Onderwerp : Benoeming voorzitter en lid werkgeverscommissie Pagina 3 van 3 

 

Raadsbesluit 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
De raad van de gemeente Hillegom, 

  
gelezen het voorstel van het presidium, 
 

gelet op artikel 2 lid 1 en 2 van de Verordening op de Werkgeverscommissie, 
 
 

besluit: 
 

1. de heer J.J.R. Jansen te benoemen als voorzitter van de Werkgeverscommissie; 

2. De heer D. van Egmond te benoemen als lid van de Werkgeverscommissie. 
 
 

Aldus besloten in de raadsvergadering van 26 mei 2016, 
 
 

 
 
de griffier       de voorzitter 

drs. P.M. Hulspas-Jordaan     A. van Erk 


